7.5.4- Quando houver deslocamento a município diverso dos previstos no subitem 7.4.3, “a” e o retorno ocorrer no mesmo dia, o valor corresponderá a meia diária.

7.5.5- O valor líquido de uma diária para o profissional será aquele estipulado na Convenção/Acordo Coletivo. Não tendo sido objeto de regulamentação, adotaremos para
essa contratação o valor de R$ 266,94(duzentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos) durante a vigência contratual, ou ajustado nos termos do item 19.

7.5.6- Quando da retribuição à CONTRATADA dos valores pagos aos seus empregados, acrescentar-se-á ao valor da(s) diária(s) os tributos pertinentes, as taxas de

[...]

22.4- Ao calcular os valores da pasta de trabalho as proponentes deverão definir a precisão dos cálculos conforme exibido, ou seja, a precisão adotada (ver subitem 22.3) tem
por base o valor exibido em cada célula;

22.5- O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 509.380,56 (quinhentos e nove mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos) para seis meses de
contratação.

22.6- Ficam cientes, as proponentes, que as demais células das planilhas contidas nos Anexos possuem vínculos com as de plano de fundo em cinza. Portanto, recomenda-se
que as proponentes solicitem os arquivos na forma prevista no subitem 22.2.

[...]

▪ Os salários correspondem ao disposto na Cláusula Terceira - Piso Salarial da Conservação,
da CCT/2024 - Asseio e Conservação do Estado do Piauí com o devido ajuste nas horas
trabalhadas tomando por base 220 (duzentas e vinte) horas mensais, exceto para o cargo de
agente de jornalista que equivale 125 (cento e vinte e cinco) horas.

 

 

 

 
▪  Para esses serviços não há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além do
salário.  

   

Carga Horária
total da

contratação e
local da

prestação

▪  Para esta contratação, conforme Anexo II, haverá prestação de: 44 horas semanais de

[...]

▪  O salário corresponde a R$ 2.562,90, conforme Cláusula Terceira - Piso Salarial da
Conservação, da CCT/2024 - Asseio e Conservação do Estado do Piauí.

 

 

▪ Para esses serviços não há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além do salário.  

   

Carga Horária
total da

contratação e
local da prestação

▪ 125 (cento e vinte e cinco) horas mensais, perfazendo 1.500 (mil e quinhentas) horas anuais
de serviços ordinários, podendo, conforme necessidade do TRE-PI, haver horas suplementares
nos termos da Lei.

 

 

▪  Os serviços serão prestados nas dependências e instalações do TRE-PI, podendo,
excepcionalmente, serem prestados em eventos de interesse da Administração, inclusive,

[...]

em 220 horas mensais multiplicado pelo número horas especificadas no Anexo II.

 
 
 

▪ Para esses serviços não há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além do salário.  
▪  

   

Carga Horária
total da

contratação e
local da prestação

▪  220 (duzentas e vinte) horas mensais, perfazendo 2.640 (duas mil, seiscentas e quarenta)
horas anuais de serviços ordinários, podendo, conforme necessidade do TRE-PI, haver horas
suplementares nos termos da Lei.

 

 

▪  Os serviços serão prestados a partir das dependências e instalações do TRE-PI, podendo,
excepcionalmente, serem prestados em eventos de interesse da Administração, inclusive,

[...]

em 220 horas mensais multiplicado pelo número horas especificadas no Anexo II.

▪  Para esses serviços há obrigatoriedade de outras verbas remuneratórias além do salário -
adicional de periculosidade.

 
 

▪  
   

Carga Horária
total da

contratação e
local da prestação

▪  220 (duzentas e vinte) horas mensais, perfazendo 2.640 (duas mil, seiscentos e quarenta)
horas anuais de serviços ordinários, podendo, conforme necessidade do TRE-PI, haver horas
suplementares nos termos da Lei.

 

 

▪  Os serviços serão prestados a partir das dependências dos Fóruns de Teresina e Picos,
podendo, excepcionalmente, serem prestados em eventos de interesse da Administração,